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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att se till att ett positivt resultat 
investeras diversifierat inom ramen för framtida kapitalinkomster och i kostnads-
besparingar. Fördelningen av investeringarna på kapitalinkomster och kostnads-
besparingar ska prioriteras efter vad som är mer gynnsamt – ur ett hållbarhets-
perspektiv – utifrån förutsättningarna vid varje given tidpunkt. 

Motivering 
Svenska kyrkan har under en tid tappat betalande medlemmar som utgjort ett underlag 
för kyrkans organisation och ekonomi. För att långsiktigt kunna förvalta Svenska 
kyrkans ekonomi på ett välavvägt och balanserat sätt behövs många åtgärder. Det 
behövs bland annat en förnyad policy för de investeringar kyrkan gör. 

Under lång tid har Svenska kyrkan haft ett överskott, ett positivt resultat årligen i 
dess resultaträkningar. Frågan om vad som ska göras med överskottet har lyfts 
emellanåt. Det är vår uppfattning att Svenska kyrkan ska fokusera på kärnverksam-
heterna som gudstjänst, diakoni, mission och undervisning och avstå andra kostnads-
ökningar för att fortsätta upprätthålla ett positivt resultat. Resultatet ska sedan användas 
i sin helhet till att investera i nya kapitalinkomster och i kostnadsbesparingar. 

Kapitalinkomster 
Svenska kyrkans portfölj kan vara mer diversifierad. Vi menar att en bred portfölj med 
kassamässig avkastning är den viktigaste strategin för att åstadkomma en balans 
mellan nya intäkter och riskspridning. Därför behöver Svenska kyrkans investerings-
profil vara inriktad på detta. 

Sverigedemokraterna ser också möjligheten att kyrkan blir mer delaktig i 
samhällsbilden som ett led i att komma närmare folket, att vara den folkkyrka som är 
tanken. Det kan göras genom investeringar i bankverksamhet för bolån, välfärds-
verksamheter och en spridning på många olika branscher. Intäkter från en variation 
av sektorer gör också kyrkan mindre sårbar ekonomiskt då den inte enbart behöver 
förlita sig på medlemsintäkter. 

Kostnadsbesparingar 
Svenska kyrkan har över tid växande skulder och stora fastigheter med byggnader av 
volym med betydande energikostnader. Därför behöver Svenska kyrkan i dess 
investeringspolicy också löpande investera i bergvärme, sjövärme, jordvärme eller 
dylikt för samtliga fastigheter där kostnadsbesparingar kan göras på detta sätt. Och till 
det årligen amortera ner skulderna över tid ner till målsättningen om noll kronor i 
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Mot 2021:35 skulder oavsett hur lång tid det än tar. Fördelningen av investeringarna på kapital-
inkomster och kostnadsbesparingar ska prioriteras efter vad som är mer gynnsamt – 
ur ett hållbarhetsperspektiv – utifrån förutsättningarna vid varje given tidpunkt. På 
detta sätt bygger vi en successivt starkare ekonomi i Svenska kyrkan som minskar 
kostnader och parerar för intäktsbortfall. 
 
Umeå den 26 juli 2021 
 
Petter Nilsson (SD)  David Lång (SD) 
 
Fredrik Ottesen (SD) 
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